
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

All’Albo 
Agli Atti

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA ESPERTI e TUTOR     
Progetto 10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

       CUP – D14C22000050001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

          VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante nor
                me in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
               alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammini
               strativa";
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

             dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO    il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
          VISTO    il Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 avente per oggetto: Programma Operativo Complementare     

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 
n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze del-
le studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Autorizzazione Progetti;

VISTE    le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;
VISTO    l’ avviso n.15797 del 25/10/2022 per il reclutamento di esperti interni ed esterni che dovranno ricoprire il 
               ruolo di Esperto e  Tutor in riferimento al progetto in oggetto composto dai seguenti moduli:

 Modulo 1: L'italiano in movimento
 Modulo 2: Speaking Torriani
 Modulo 4: Icone Sacre
 Modulo 5: Stem Generation
 Modulo 6 : Games Generation
 Modulo 8 : Video Audio  Torriani
 Modulo 9: Arte Torriani
 Modulo 10: Imprenditorialità APC        
 Modulo 11: Rientro Torriani            

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

  VISTE    le delibere degli organi collegiali d’Istituto di approvazione e assunzione a bilancio progetti PON;
                                         
  VISTO  il verbale della commissione giudicatrice nominata al protocollo n.17761 del 23112022 e la graduatoria
                formulata  al Prot.n.18734 del  06 /12/2022

DETERMINA

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, le se -
guenti graduatorie:

   Modulo 1:   L'italiano in movimento  

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Tomasoni Rebecca                                       10

2  Noci Claudia - Esperto Esterno 10

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Moretti Nadia 20

2  Tomasoni Rebecca 10

Modulo 2:   Speaking Torriani  

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Rossi Lara 13

2  Bianchi Ilaria 10

3  Moretti Nadia 3

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Rossi Lara 13

2  Bianchi Ilaria 10

3  Moretti Nadia 3

Modulo 4:   Icone Sacre  

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Merlo Curzio 23

2  Lanfredi Elena Giannina 11

3  Mammoliti Giovanni- Esperto Esterno 16

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Merlo Curzio 23

2  Lanfredi Elena Giannina 11

3  Mammoliti Giovanni- Esperto Esterno 16

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

Modulo 5:   Stem Generation  

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Azzali Cristian 15

2  Di Poto Nicola 5

3  Limoni Davide 1

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Azzali Cristian 15

2  Di Poto Nicola 5

3  Limoni Davide 1

Modulo 6 : Games Generation

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Leva Michele – Esperto Esterno 12

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Casali Enea 20

2  Parizzi Luca 5

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

Modulo 8 : Video Audio  Torriani

GRADUATORIA per il ruolo di  ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Perna Michele 24

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Salti Nicola 6

Modulo 9: Arte Torriani 

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Caraffini Fabrizio per Teatro Itinerante
 Esperto Esterno

9

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bassani Josita 5

2  Beccari Chiara 3

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

Modulo 10: Imprenditorialità APC

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Buffa Domenico 4

2  Mele Nicolina Francesca 2

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Buffa Domenico 4

2  Mele Nicolina Francesca 2

Modulo 11: Rientro Torriani

GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bissolati Anna  per Coop “La Zolla”
 Esperto Esterno 4

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Moretti Nadia 9

2  Gaudenzi Paola 4

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it 

Codice Identificativo Progetto: FSE- Socialità,apprendimenti e accoglienza-10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-51 

                                                                                                          CUP – D14C22000050001

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico,  entro 15 gg.  dalla
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione
scolastica: https://www.iistorriani.it/pon

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

            f.to digitalmente
Il Dirigente Scolastico

  Dott.ssa Roberta Mozzi
 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019918 - 21/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MOZZI ROBERTA

https://www.iistorriani.it/pon

		2022-12-21T13:15:39+0100
	ROBERTA MOZZI




